
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«02» февраля 2023г. № 17 
 

О подготовке к введению обновлѐнных ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО с 1 

сентября      2023 года 

 

На основании статьи 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 3.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 3.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413, в 

целях создания организационно-управленческих, материально- технических, учебно-

методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных 

условий введения обновлѐнных ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения перехода на обновлѐнные 

ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО в следующие сроки: 

- до 01.04.2023 – ФГОС НОО; 

- до 15.06.2023 – ФГОС ООО и ФГОС СОО 

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновлѐнные ФГОС 

(Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 2). 

4. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) введения и реализации      ФГОС. 

5. Провести мероприятия по подготовке к внедрению обновлѐнных ФГОС в 

соответствии с Дорожной картой. 

6. Разместить информацию о переходе на обновлѐнные ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС 

СОО на официальном сайте школы. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор школы: Н.А. Пустовойтенко 



Приложение 1 

к приказу от 08.02.2023 г. № 17 

Состав рабочей группы по подготовке к переходу на обновлѐнные 

ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО 

 
Раздел дорожной карты Ответственный 

Общее руководство Пустовойтенко Н.А. – директор школы 

Руководитель рабочей группы Сафонова О.Н. – заместитель директора по УВР 

Заместитель руководителя 

рабочей группы 

Третьякова М.Б. – заместитель директора по УВР 

Организационно-

управленческая, 

организационно-

исполнительская 

деятельность 

Сафонова О.Н. – заместитель директора по УВР;  

Третьякова М.Б. – заместитель директора по УВР; 

Ильенко И.Я. – заведующий филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская СОШ;  

 Новгородская И.А. – заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Хлеборобская СОШ;  

Белоусова И.П. - заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Озимовская СОШ;  

Голубева Н.В. - заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Котляровская  СОШ;  

Артемова А.С. – педагог психолог; 

Дурманова О.Н. – социальный педагог;  

Ролдугина Т.В. – зав. библиотекой; 

Классные руководители 

Деятельность по нормативному 

обеспечению постепенного 

перехода гимназии на 

обновленные ФГОС НОО, ФГОС 

ООО и ФГОС СОО 

Сафонова О.Н. – заместитель директора по УВР;  

Третьякова М.Б. – заместитель директора по УВР; 

Ильенко И.Я. – заведующий филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская СОШ;  

 Новгородская И.А. – заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Хлеборобская СОШ;  

Белоусова И.П. - заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Озимовская СОШ;  

Голубева Н.В. - заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Котляровская  СОШ;  
Ролдугина Т.В. – зав. библиотекой;  

Методическая деятельность Сафонова О.Н. – заместитель директора по УВР;  

Третьякова М.Б. – заместитель директора по УВР; 

Ильенко И.Я. – заведующий филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская СОШ;  

 Новгородская И.А. – заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Хлеборобская СОШ;  

Белоусова И.П. - заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Озимовская СОШ;  

Голубева Н.В. - заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Котляровская  СОШ;  

Артемова А.С. – педагог психолог; 

Ролдугина Т.В. – зав. библиотекой 

Кадровое обеспечение Пустовойтенко Н.А. - директор школы 



Информационно-аналитическая 

деятельность 

Сафонова О.Н. – заместитель директора по УВР;  

Третьякова М.Б. – заместитель директора по УВР 

Контрольно-

диагностическая, 

коррекционно-

регулятивная 

деятельность 

Сафонова О.Н. – заместитель директора по УВР;  

Третьякова М.Б. – заместитель директора по УВР; 

Ильенко И.Я. – заведующий филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская СОШ;  

 Новгородская И.А. – заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Хлеборобская СОШ;  

Белоусова И.П. - заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Озимовская СОШ;  

Голубева Н.В. - заведующая филиалом МБОУ 

«Поспелихинская СОШ №1» Котляровская  СОШ;  

Артемова А.С. – педагог психолог; 

Дурманова О.Н. – социальный педагог; 

Финансово-экономическая 

деятельность 

Семенова С.Н. – заместитель директора по АХР; 
Исакова И.Г. – главный бухгалтер 



 


		2023-02-08T16:10:43+0600
	Пустовойтенко Наталия Алексеевна




